[image: image1.png]

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	20.07.2009
	№
	211

	г. Киров

О создании автономного учреждения

«Кировский областной центр сельскохозяйственного

консультирования "Клевера Нечерноземья"»

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» (с изменениями, внесенными федеральными законами от 24.07.2007 № 215-ФЗ, от 18.10.2007 № 230-ФЗ), статьей 16 Закона Кировской области от 06.10.2008 № 287-ЗО «О порядке управления и распоряжения государственным имуществом Кировской области», на основании совместного заключения департамента сельского хозяйства и продовольствия Кировской области, департамента государственной собственности Кировской области и департамента финансов Кировской области:

1. Создать автономное учреждение «Кировский областной центр сельскохозяйственного консультирования "Клевера Нечерноземья"» (далее – учреждение).

2. Возложить полномочия учредителя учреждения на департамент сельского хозяйства и продовольствия Кировской области.

3. Департаменту сельского хозяйства и продовольствия Кировской области (Котлячков А.А.):

3.1. Выступить от имени Кировской области учредителем учреждения.

3.2. Утвердить устав учреждения.

3.3. Назначить руководителя учреждения и заключить с ним трудовой договор.

3.4. Обеспечить выполнение мероприятий по созданию учреждения не позднее 01.08.2009.

3.5. Устанавливать учреждению ежегодные государственные задания в соответствии с условиями и порядком, определяемыми Правительством области.

3.6. Обеспечивать финансирование выполнения установленных заданий учреждением в пределах ассигнований, предусмотренных на очередной финансовый год.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на главу департамента  сельского хозяйства и продовольствия Кировской области Котлячкова А.А.

Губернатор

Кировской области        Н.Ю.Белых

[image: image1.png]